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Uchwala Nr
Rady Miejskiej w Kolbuszowej

z dnia
w sprawie zrvolnienia z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworzqcych nowe miejsca

pracy na terenie miasta i gminy Kolbuszowa.

Napodstawieart.lS ust.2 pkt 8, art.40 ust. l, al,.t.4l ust. I iart.42 ustawy zdtia 8 marca

1990r o samorz4dzie gminnym lDz. lJ. z 2023r poz. 40 z p6in. zm.l, att.7 ust. 3 ustawy z dnia

12 stycznialgglr o polatkach i oplatach lokalnyctr lDz.tJ.22023r poz.70 zp62n.zm./, Rada Miejska

w Kolbuszowej uchwala co nastgpuje:

$ l.l. Zwalnia sig z podatku od nieruchomoSci:
I ) nowo ,ubyt., b4dZ nowo wybudowane budynki i budowle lub ich czgSci zwi4zane

z prowadzeniem dziaialnoSci gospodarczej, jeheli dzialalnofil gospodarcza ptowadzona jest

w zakresie: budownictwa, uslug, handlu, przetw6rstwa lub wyw6rstwa, z wykorzystaniem tych

nieruchomoSci i spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy.

2 ) grunty, budynki i budowle lub ich czgsci, w przypadku wykorzystania ich do prowadzenia

dzialalnoSci gospodarczej przez podatnika, w zakresie: budownictwa, uslug, handlu,

przetw6rstwa lub-wytw6ritwa, bgd4ce w jego posiadaniu,lecz wczeSniej nie wykorzystane do

prowadzenia dzialalnoSci, pod warunkiem, ze dzialalno(tt gospodarcza prowadzona

zvtykorzystaniem tych nieruchomoSci spowoduje utworzenie nowych miejsc pracy'

2. Zwolnienie, o kt6ry mowa w ust. 1 przysluguje na okres:

1 ) 1 roku -w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 2 nowych miejsc pracy,

2)2lat- w priypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 5 nowych miejsc pracy'

: ) : tat - w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 8 nowych miejsc pracy,

4) 4lat- w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 11 nowych miejsc pracy,

5 ) 5 lat -w przypadku utworzenia w wyniku inwestycji co najmniej 16 nowych miejsc pracy.

3. Adresatami pomocy okreSlonej w uchwale s4:

1 ) Przedsigbiorcy, kt6rzy po wejSciu w Zycie niniejszej uchwaly podejmuj4 po raz

pierwszy dzia\alnos(, gospodarcz4 na terenie miasta i gminy Kolbuszowa,

2 ) Przedsigbiorcy, ktorzy poszerzq swojq dzialalnoS6 gospodarcz4, prowadzon4 na

terenie miasia i gminy Kolbuszowa. Poprzez poszerzenie dzialalnoSci gospodarczej

rozumie sig .powigkszenie buy materialnej przedsigbiorcy poprzez nowe inwestycje.

Zwolnienie 
.z -podatku 

od nieruchomoSci obejmuje w6wczas tylko now4 inwestycjg, tj.

nowo nabyte grunty lub nowo wybudowane budynki przeznaczone na prowadzenie

dzialalnoSci gospodarczej .

$ 2.1. Za nowo wybudowane budynki i budowle uwrta sig budynki i budowle, kt6rych

budowa zostala zakoiczona po dniu 01.01.2023r. (decyzja Starosty o zakohczeniu budowy).

2. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwaha sig za spelniony, jeheli zanotowano wzrost

zatrudnienia pracownik6w w pelnym wymiarze czasu pracy, w stosunku do poziomu

zatrudnieni a ia dzief przed nabyciem nieruchomoSci lub na dzieh ptzed otrzymaniem decyzji

o zakonczeniu budory z Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Uwzglgdnia sig tylko

pracownik6w zatrudnionych w pelnym wymiarze czasu pracy. Deklarowany wzrost

zatrudnienia musi nast4pi6 w terminie do 1 roku od dnia zf.ohenia wniosku o ptzyznanie

zwolnienia, prz1 czym w terminie do I rniesi4ca od dnia zl.ohenia wniosku przedsigbiorca

zobowi4zanyjest utworzyi co najmniej 2 nowe miejsca pracy.

3. Zwolnienie z podatku przysluguje, jeaeli zwigkszony poziom zatrudnienia zostanie utrzymany

przez caly okres zwolnienia.
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3.1. Zwolnienie
stosownego
Uchwaly.

4. Do wielkoSci zatrudnienia nie wlicza sig pracownik6w zatntdnionych jako bezrobotni

w ramach prac interwencyjnych lub rob6t publicznych.

5. NieruchomoSci podlegajyie zwolnieniu, bgd4 wykorzystywane wylqcznie ptzez przedsiEbiorca

otrzymujEcego pomoc na podstawie uchwaly.

6. Zwolnienie przysluguje dlu darr.go przedsigbiorcy tylko raz. tr.qczny okres zwolnienia nie

moze przefuoczyd 
-5- lat dla jednego przedsigbiorcy. Warunku zwolnienia na podstawie

niniejszej uchwaly nie spelniaj4 przedsigbiorcy, kt6rzy powstali w wyniku przeksztalcenia,

zmiany nazry lub wtaSciciela.
7. Zwolnienie dlu no*o wybudowanych budynk6w lub budowli przysluguje przy spelnieniu

warunk6w, o kt6rych mowa w niniejszej Uchwale, poczqwszy od pierwszego stycznia roku

nastgpuj4cego po ioku, w kt6rym przedsigbiorca zakoiczyl budowg lub rozbudowg budynku

lub budowli oraz w terminie do 15 stycznia tego roku zNoZyl kornplet dokument6w wraz

z wnioskiem o zastosowanie przedmiotowego zwolnienia w ramach pomocy de minimis,

zgodnie zzalqcznikiem nr I do niniejszej Uchwaly.
8. Zwolnienie dla nowo nabytych grunt6w, budynk6w lub budowli lub nieruchomoSci wcze6niej

nie wykorzystanych do prowadzenia dzialalnoSci gospodarczej przysluguje od pierwszego dnia

miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym z\olono kompletny wniosek o zastosowanie

przedmiotowego zwolnienia w ramach pomocy de minimis, zgodnie z zal4cznikiem nr 1 do

niniejszej Uchwaly.

okreslone w $ 1 stosuje Burmistrz Kolbuszowej w formie decyzji, po zloLenlt
wniosku przez przedsigbiorcg. Wz6r wniosku stanowi zalqcznik nr 1 do niniejszej

2. Przedsigbiorcy ubiegaj4cy sig o

nastgpuj 4ce dokumenty:
zwolnienia z podatku od nieruchomoSci, do wniosku dolqczqq

- podanie o przy znanie zwolnienia z tzasadnieniem,
- deklaracjg na podatek od nieruchomoSci/informacjg o nieruchomoSciach i obiektach

budowlanych,
- ogwiadczenie o stanie zatrudnienia, potwierdzone sprawozdania ZUS stwierdzaj4ce stan

zatrudnienia,
- akt notarialny na zakttp nieruchomoSci,
- kserokopie pozwolenia na uZytkowanie ze Starostwa Powiatowego,

- oSwiadczenie o spelnieniu kryteri6w okreslonych w uchwale,

- zgodnie z art.37 ust. 1 ustawy o postgpowaniu w sprawach dotycz1cych pomocy publicznej,

podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis ma obowi4zek przedlo?yl podmiotowi

udzielajqcemr- po-o"y wszystkie zalwiadczenia/oSwiadczenia o pomocy de minimis,

za1wiadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybol6wstwie, jakie otrzymaN w ci4gu

minionych trzechlat, albo oSwiadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

- zgodnie z Rozporz4dzeniem Rady Ministr6w z dnia 29 marca 2010r w sprawie zakresu

informacji przedstawianych przezpodmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis /Dz.U. 22024

poz. 401, podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis powinien ptzedlolyt, formularz

informacji, kt6ry stanovm za\qcznik do tego rozporzqdzetia.

4.l.Przedsigbiorca, kt6ry uzyskal zwolnienia jest zobowiqzany przedkNada6 organowi

podatkowemu w okresach p6lrocznych w terminach do 25 stycznia oraz do 25 lipca,

informacjg o utrzymaniu stanu zatrudnienia z vtyszczegblnieniem iloSci os6b

zatrudnionych, potwier dzon4 przez ZUS.

2. W okresie trwania zwolnienia przedsigbiorca

o wszelkich zmianach w stanie prawnym

o zmianie sposobu ich wykorzystania w terminie

zobowiqzany jest do informowania organu

nieruchomoSci objgtych zwolnieniem oraz

14 dni od dnia zaistnienia zmtany.



przedsigbiorca, kt6ry w terminie 14 dni zawiadomi o utracie warunk6w do zwolnienia od

podatku od nieruchomoSci, traci prawo do tego zwolnienia poczynajqc od pierwszego dnia

miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym utracil warunki.
przedsigbior.u, ttOry ,ie dopelnil obowipku terminowego zawiadomienia o utracie warunk6w

do zwoinienia, traci prawo do tego zwolnienia poczynajqc od pocz4tku roku podatkowego,

w kt6rym utracil te warunki i jest iobowiqzany do zwrotu kwoty zwolnienia wraz z naleZnymi

odsetkami w terminie 14 dni oa auty uprawomocnienia sig decyzji stwierdzaj4cej wygaSnigcie

prawa do zwolnienia.
irrzedsigbiorca, kt6ry wprowadzil w bt4d organ podatkowy, co do spelnienia warunk6w, od

kt6rych uzale1nione jest zwolnienie od podatku od nieruchomoSci, traci prawo do tego

zwoinienia za caly okres zwolnienia i jest zobowiqzany do zwrotu kwoty zwolnienia wraz

z nale1nymi odsetlami w terminie 14 dni od daty uprawomocnienia sig decyzji stwierdzajQcej

wygaSniecie prawa do zasilku.
6. eizeAsigUiorca, kt6ry utracil prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomoSci nie moZe

ubiegad sig o ponowne uzyskanie zwolnienia.
7 . W pizypadku utraty prawa do zwolnienia, przedsigbiorca zobowi4zany jest do zaplaty podatku

od nienrchomoSci 
-wraz 

z odsetkami za zwlokE, zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r ordynacj a podatkowa lDz. tJ . 2 2023r po2. 2383 z p62n.zm.l .

$ 5. Prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomoSci nie obejmuje inwestycjizwiqzanych z budow4

stacji paliw, bank6w oraz obiekt6w handlowych o powierzchniuZytkowej powyzej 300 m2.

$ 6.1. Zwolnienie, o kt6rym mowa w niniejszej uchwale jest pomoc4 de minimis i jej udzielenie

nastgpuje na warunkach okreSlonych w Rozporz4dzeniu Komisji (Unii Europejskiej)

nr ZOZZtZt3l z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. I07 i art. 108 Traktatu

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis lDz.IJrz.UE.L.2023.283l z dnia

l5.I2.2iJ23rl, zgodnie z uwzglgdnieniem przepis6w ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r

o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej lDz.U. z 2023r poz. 7021 otaz

wydanymi na j ej podstawie przepisami wykonawc zymi.
2. Pomoc w ramach tej uchwaty stosuje sig w stosunku do przedsigbiorc6w, dla kt6rych warto66

pomocy zwolnienia lqcznie z wartoSci4 pomocy otrzymanej przez przedsigbiorca w okresie
-3 

minionych lat poprzedzajqcych dziefi zlohenia wniosku, nie przekracza kwoty stanowi4cej

r6wnowartoS6 300 000 EURO.

$ 7. Traci moc Uchwala Nr LX)V747124 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 22 lutego 2024

roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworz4cych nowe

miejsca pracy na terenie miasta i gminy Kolbuszowa.

$ 8. Wykonanie Uchwaly powierza sig Burmistrzowi Kolbuszowej.

$ 9. Uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku

lJrzEdowym Wojew6dztwa Podkarpackiego i obowi4zuje zgodnie z czasem obowi4zywania

rozporzqdzenia Komisji Unii Europejskiej nr 20231283t z dnia 13 grudnia 2023r tj. od dnia

01.01.2024 roku do dnia 31.12.2030 roku.
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Zalqcznik Nr I do UchwatY
Rady Miejskiej w Kolbuszowej
zdnia

miejscowo56, data

imig i nazwisko I nazwa przedsigbiorcy

NIP

adres siedzibY

Burmistrz Kolbuszowej

ul. Obr. Pokoju 21

36-100 Kolbuszowa

Wniosek o udzielenie pomocy de minimis, na podstawie uchwaly w sprawie zwolnienia

z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworz4cych nowe miejsca pracy

na terenie miasta i gminy Kolbuszowa

Na podstawie Uchwaty Rady Miejskiej w Kolbuszowej w sprawie zwolnienia z podatku od

nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w tworzQcych nowe miejsca pracy, deklarujg wzrost zatrudnienia

o.......... miejsca pracy i wnioskujg o udzielenie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci na okresnowe

lat, w okresie od od nieruchomoSci polozonej

w ... .. .... przry u1icy........... ., nr domu w zwiEzkt z:

l) zakoiczeniem budowy nowego budynku/rozpoczgciem u2ytkowania nowego budynku, w dniu

Miejsce poloZenia nowego budynku: miejscowo56

nr dzialki.... ulica .......... nr budynku powierzchnia uzytkowa nowo

powstalego budynku lub jego czgsci zwiqzanego z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej

w m2.................. .

2) zakortczeniem nowo powstalej budowli lub jej czqSci w dniu w miejscowoSci

nr dzialki ulica zwiqzanej

zprowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej. Warto66 budowli zl ............... .'. (warto56 okreSlona

stosownie do treSci art. 4 ust. 1 pkt. 3, ust. 3-6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych).

do
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3) nabyciemlzaadaptowaniem budynku

miejscowoS6 ............

w dniu

nr dzialki

Miejsce polo2enia budYnku:

ulica !.!r.!.!r!...!.!ri,

nr budynku , powierzchnia u2ytkowa budynku lub jego czgsci zwi4zanego z prowadzeniem

dzialalnoSci gospodarczej w m2.'...,..'.....'..'

4) nabyciem budowli w dniu ,. . Miejsce polo2enia budowli: miejscowoS6 " ' " '

nr dzialki..,. ulica .......... ......, zwi4zanej z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej

o wartosci zl ......,.,......,...... (wartoS6 okreslona stosownie do tre6ci art. 4 ust. 1 pkt 3, ust.3-6 ustawy

o podatkach i oplatach lokalnych).

Wzrost zatrudnienia nast4pil od dnia

Dane identyfikacyjne dotycz4ce przedsigbiorcy.

1 . Imig i nazwisko/ narwa przedsigbiorcy.'.'....'.'.....

Adres lub siedziba przedsiEbiorcy:

Wojew6d2two.................

MiejscowoS6..................

Ulica/nr domu..........

Adres do korespondencji..........

2. Numer NIP............. Numer identyfikacji REGON.'.'

3. Nr telefonu ................

4. Forma prawna przedsigbiorcy...............

5. Dane osoby upowa2nionej (imig i nazwisko, nr telefonu) do kontakt6w w sprawach dotycz4cych

niniejszego zwolnienia - na podstawie pelnomocnictwa zlohonego wtaz z niniejszym wnioskiem'

Tel. ..

Zlo1eniedokumentu pelnomocnictwa wymagatiszczeniaoplaty skarbowej w wysokoSci 17,00 zl.

Rodzaj prowadzonej dzialalno6ci gospodarczej ( klasa PKD ):

Data wypelnienia
(dzieri-miesiqc-rok)

Imig i nazwisko wnioskodawcY

lub osoby upowaZnionej

Podpis wnioskodawcy
lub osoby upowaznionej

(


